АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.03.2020 № 451
                 г.Шатура

О мерах по упорядочению работы кладбищ на территории городского округа

Шатура в дни массовых посещений в 2020 году

              В соответствии с распоряжением Губернатора Московской области от

26.03.2019 №126-РГ «О мерах по упорядочению работы кладбищ на территории

Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.   Определить 12 апреля (Вербное воскресенье), 18 – 19 апреля (Пасха), 26

апреля (Красная горка), 28 апреля (Радоница, поминовение усопших), 9 мая (День

Победы), 7 июня (День Святой Троицы) днями массовых посещений кладбищ в

апреле- июне 2020 года.

         2. Рекомендовать МКУ «Специализированная служба по вопросам

похоронного дела городского округа Шатура» (Тараскин А.А.)  своевременно до

дней массового посещения кладбищ:

- организовать работу по приведению в надлежащее состояние территории объектов

похоронного назначения, памятных мест, воинских захоронений, расположенных на

территории кладбищ, с учетом требований Порядка деятельности общественных

кладбищ и крематориев на территории Московской области, утвержденного

постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1178/52 «Об

утверждении Порядка деятельности общественных кладбищ и крематориев на

территории Московской области»;

- обеспечить необходимое количество инвентаря для уборки мест захоронений,

обеспечить работу систем водоснабжения, а при их отсутствии организовать завоз

воды;

- проинформировать население через справочно-информационные стенды на

кладбищах о схеме маршрутов и расписании движения транспортных средств

общего пользования в дни массовых посещений кладбищ.

       3.  Управлению по работе с территориями администрации городского округа

Шатура (Аверина А.И.) своевременно до дней массового посещения кладбищ:

- организовать работу по приведению в надлежащее состояние памятников, стел,

обелисков, других мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память

погибших в Великой Отечественной войне 1941-1945годов.

      5.   Управлению экономического развития администрации городского округа

(Зинина Н.Н.)  организовать торговое обслуживание населения на прилегающих к

кладбищам территориях в соответствии с законодательством Российской Федерации

и законодательством Московской области.

       6. Управлению по информационной политике, информатизации и

муниципальным услугам администрации городского округа (Скалина Ю.С.)

разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа

Шатура.

       7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации городского округа Красавина И.П.

Глава городского округа                                                                         А.В. Артюхин